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ACTA DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE REPARACIONES EN LA PLAZA 
DE ANDARRÍOS Y MODIFICACIÓN DEL SANEAMIENTO EN LA CALLE FAISÁN, ENTRE EL 
PASEO JUAN CARLOS I Y LA CALLE CIGÜEÑA. 
 
 
Asistentes: 
 
Presidente: Manuel Saravia Madrigal, Concejal del Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda. 
Vocales:    Pablo Gigosos Pérez, Director del Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda; José 
Manuel García Sobrino, Jefe de la Secretaría Ejecutiva de la Gerencia Municipal de Urbanismo; 
Pilar Martín Ferreira, en representación de la Asesora Jurídica; Juan Manuel Sanz Ruiz, en 
representación de Intervención. 
Secretaria: Inmaculada Carrera de la Red, Técnico de Administración y Gestión de la Secretaría 
Ejecutiva de la Gerencia Municipal de Urbanismo. 
Asesor Técnico: Angel Cuevas Cuevas, Técnico Municipal de la Gerencia Municipal de Urbanismo. 

 
En Valladolid, a 1 de octubre de 2015. 
 
Siendo las 11:00 horas, se constituyó la Mesa de Contratación, compuesta por los asistentes 

arriba señalados, al objeto de proceder a la adjudicación del contrato arriba citado. 
 
Se da lectura al informe de adjudicación de fecha 18 de septiembre de 2015, con la 

valoración del sobre 3 “criterios evaluables mediante fórmula matemática” que se indica a 
continuación: 

 
 

EMPRESA H.1.1 
H.1.2 

TOTAL 
H.1.2.1 H.1.2.2 

L1 INFOREST MEDIO AMBIENTE 26,80 10,00  9,99 46,79 
L2 LUIS ESCUDERO CAMARERO 1,73 3,01  0,00 4,74 
L3 D-TODO INGENIERÍA Y DESARROLLO 36,94 10,00  5,60 52,54 
L4 ARCEBANSA S.A. 28,80 10,00  9,97 48,77 
L5 ESASPRO, S.L. 33,90 3,33  4,59 41.82 
L6 ELSAMEX S.A. 29,06 10,00  0,00 39,06 
L7 TOYRSA, S.A. 19,80 10,00  10,00 39,80 
L8 NUCLEO S.A. 23,14 3,33  2,12 28,59 
L9 ARCOR S.L.U. 40,00 10,00  2,89 52,89 
L10 HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L. 33,14 10,00  9,54 52.68 
L11 INMEVA INFRAESTRUCTURAS S.L. 15,08 10,00  9,98 35.06 

 
 
 
 



 
La valoración final de las ofertas admitidas es la siguiente: 
 
 

EMPRESA H.1 H.2 TOTAL 

L1 INFOREST MEDIO AMBIENTE 46,79 13,50 60,29 
L2 LUIS ESCUDERO CAMARERO 4,74 15,00 19,74 
L3 D-TODO INGENIERÍA Y 

DESARROLLO 52,54 24,50 77,04 
L4 ARCEBANSA S.A. 48,77 32,00 80,77 
L5 ESASPRO, S.L. 41.82 4,50 46,32 
L6 ELSAMEX S.A. 39,06 13,00 52,06 
L7 TOYRSA, S.A. 39,80 40,00 79,80 
L8 NUCLEO S.A. 28,59 4,50 33,09 
L9 ARCOR S.L.U. 52,89 18,00 70,89 
L10 HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L. 52.68 11,00 63,68 
L11 INMEVA INFRAESTRUCTURAS S.L. 35.06 11,00 46,06 

 
 
Se acuerda proponer la adjudicación a la empresa ARCEBANSA, S.A., con una 

oferta económica de 149.555,38 €, IVA incluido, una ampliación del plazo de garantía de 3 
años con unas actuaciones cuantificadas a realizar durante dicho plazo de 22.586,20 €, 
IVA excluido. 

 
Finalmente y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 11:30 horas del día de la 

fecha, se da por terminado el presente acto, que lo firma el Sr. Presidente, de todo lo cual, que 
queda transcrito, yo, como Secretaria, certifico. 
 
EL PRESIDENTE,                                                   LA SECRETARIA, 
 
 
 
 
Manuel Saravia Madrigal                        Inmaculada Carera de la Red 


